

۴ ← **بازداشت رئیس بیمارستان شفا**

وزیر خارجه جدید انگلیس به سرزمین‌های اشغالی رفت

۵ ← **دورویی روباه مکار**

**تقویرسینی به نام یحیی سنوار**

کسی که «وفاء الأحرار» موجب آزادی‌اش از ۴۰ سال زندان شد و اسرائیل را در «طوفان الاقصی» غرق کرد

سوءمدیریت کاخ سفید در جنگ فلسطین و رژیم صهیونیستی، شکاف داخلی حزب حاکم امریکا را بحرانی کرده است

۵ ← **رؤیاهای بر باد رفته بایند!**



• شنبه، ۴ آذر ۱۴۰۲
• ۱۱ جمادی‌الاول ۱۴۴۵
• سال بیست و نهم
• شماره ۸۳۳۷

**Iran** Newspaper

ISSN1027-1449

Keyitelle: IRAN (Tehran)

irannewspaper.ir



**آتش بس موقت چهار روزه در غزه از روز گذشته شروع شد**

# آغاز دوران پسا اسرائیل

**غرب آسیا**

**حسین فاطمی**

خبرنگار

اگر چه این احتمال داده می‌شد که در جریان اجرای وقفه بشردوستانه کارشکنی‌هایی از جانب صهیونیست‌ها صورت بگیرد که گرفت اما در نهایت همان‌طور که گردان‌های قسام در روزه‌های نخست جنگ به نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی هشدار داده بودند: «در پایان جنگ زانو خواهی زده»، آتش بس موقت چهارروزه درگیری‌ها در غزه پس از توافق مقاومت و رژیم صهیونیستی، از صبح دیروز (جمعه) وارد فاز اجرایی شد. در همین ارتباط و شب گذشته نیز دو منبع در جنبش حماس از تحویل اسرای در دست خود به صلیب سرخ خبر دادند؛ خبری که صلیب سرخ نیز آن را تأیید کرد.

آزادی اسرا در حالی رخ داده است که نتانیاهو همچنان در مخمصه روابط خارجی است. نل آویو دیروز سفرای بلژیک و اسپانیا را به دنبال اظهارات ضد صهیونیستی نخست‌وزیران این کشور، احضار کرد. پیشتر «پدرو سانچز» نخست‌وزیر اسپانیا و «الکساندر دی کرو» نخست‌وزیر بلژیک در سفر کوتاه مشترکی به کشور مصر، اقدامات رژیم صهیونیستی را محکوم کرده بودند.

به گزارش سایت شبکه خبری الجزیره، عصر دیروز جمعه براساس مفاد توافق، اسرائیلی‌های آزادشده از گذرگاه العوجاز از طریق گذرگاه رفح به اسرائیل بازگشتند. وب‌سایت والا، که گفته یک مقام ارتش امنیتی اسرائیل این خبر را رسانه‌ای کرد و عنوان داشت که ۲۴ زندانی اسرائیلی آزادشده به صلیب سرخ تحویل داده شدند.

سی‌ان‌ان نیز به نقل از دفتر نخست‌وزیری رژیم صهیونیستی عصر جمعه تأیید کرد که ۱۳۴ آسر اکنون نزد صلیب سرخ هستند. اما در سوی دیگر رژیم صهیونیستی عصر جمعه اقدام به شلیک گاز اشک‌آور به سمت خبرنگاران و پرسنل والا، که گفته‌ها کارش خراب شده است، کرد. اما در سوی دیگر رژیم صهیونیستی عصر جمعه اقدام به شلیک گاز اشک‌آور به سمت خبرنگاران الجزیره و خانواده‌های اسرای فلسطینی کرده که در مقابل زندان عوفر در غرب رام‌الله برای آزادی اسرای فلسطینی جمع شده بودند.

در همین باره هلال احمر فلسطین گزارش داد که یک کودک در مقابل زندان عفر در بیتونیه در نزدیکی رام‌الله بر اثر اصابت گلوله اشغالگران مجروح شد. آن‌طور که رسانه‌ها کارش داده‌اند، نظامیان صهیونیست اجازه نمی‌دادند خبرنگاران لحظه آزادی زنان و کودکان اسیر فلسطینی از زندان عوفر را پوشش دهند. دیروز خبرنگار الجزیره خبر داد که بالگردهای نظامی ارتش رژیم صهیونیستی که اسرای اسرائیلی را منتقل می‌کنند به سمت گذرگاه کرم شالوم درحال حرکت بودند. همزمان نخست‌وزیر تل‌آویند هم از آزادی ۱۲ کارگر فیلیپینی هم آزاد شده است.

به گزارش ایسنا به نقل از شبکه خبری الجزیره، آزادی این اسرا پس از اجرایی شدن وقفه چهار روزه صورت گرفت. این توافق درحالی از ساعت هفت صبح (جمعه) به وقت فلسطین و برای تبادل اسرا اجرایی شد که دقیقی قبل از اجرای آتش بس، رژیم صهیونیستی حملات هوایی شدیدی به مناطق مختلف نوار غزه داشت. قایق‌های اشغالگران نیز

🇺🇸

توافق وقفه

بشردوستانه

درحالی از

ساعت هفت

صبح (جمعه)

به وقت

فلسطین و

برای تبادل

اسرا اجرایی

شد که

دقایقی قبل

از آن، رژیم

صهیونیستی

حملات

هوایی

شدیدی

مختلف نوار

غزه داشت.

قایق‌های

اشغالگر نیز

ساحل رفح

در جنوب نوار

غزه را هدف

قرار دادند و

توافق رژیم

صهیونیستی

نیز اطراف

منطقه الخيام

را هدف

گرفت

اسپوتنیک، اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی در یک پیام ویدیویی که توسط حماس در تلگرام منتشر شده است، گفت: «ما مجدداً تعهد خود را بر اجرای موفقیت‌آن‌را تا زمانی که دشمن به این توافقنامه پایبند باشد، تضمین می‌کنیم.» وی همچنین تأکید کرد: «ما پایگاه‌های خود را در جنگ و بعد از آن ترک نخواهیم کرد. به مقاومت لبنان که در مقابله با اشغالگران ده‌ها شهید تقدیم کرد و به ملت یمن و مقاومت عراق درود می‌فرستیم. ملت فلسطین توانست با اشغالگر مقابله کرده و اراده آن‌را بشکند و شهدای آزادی، رهایی و استقلال هستند.» هم چنین زیاد الاستقلال، دبیرکل جنبش جهاد اسلامی گفت: «نبحوه مذاکرات درمورد اسیران و واکنش‌های دشمن ممکن است ما را به این جهت سوق دهد که ما خارج از توافق باشیم. اسرائیلی را که در اختیار داریم تا زمان رسیدن شرایط بهتر نگه خواهیم داشت.»

**بیانیه گردان‌های القسام درباره آتش بس موقت در غزه**

در همین رابطه، ساعاتی پیش از اجرای وقفه چهار روزه، بعدازظهر روز پنجشنبه گردان‌های شهید «عزالدین القسام» شاخه نظامی جنبش حماس، بیانیه‌ای در رابطه با آتش بس موقت در غزه صادر کرد. در این بیانیه عنوان شد که پس از اعلام وزارت خارجه قطر درباره زمان آغاز آتش بس و تبادل اسرا میان رژیم صهیونیستی و مقاومت فلسطین، شاخه نظامی تأیید کرد آتش بس موقت در صبح جمعه رأس ساعت هفت صبح به وقت فلسطین اجرایی خواهد شد.

القسام افزود که آتش بس چهار روز خواهد بود و از صبح جمعه شروع خواهد شد و طی آن هر گونه اقدام نظامی گردان‌های القسام و گروه‌های مقاومت فلسطین و دشمن صهیونیستی در طول ایام آتش بس متوقف خواهد شد. در ادامه بیانیه آمده است: پرواز هواپیماهای صهیونیستی به طور کامل در جنوب نوار غزه متوقف و همچنین در شهر غزه و شمال نوار غزه به مدت ۶ ساعت در روز از

ساعت ۱۰ صبح تا ۴ عصر متوقف می‌شود. این در حالی است که عصر دیروز گزارش‌هایی مبنی بر پرواز پهپادهای جاسوسی ارتش رژیم صهیونیستی بر فرار جلوگیری از گسترش تنش و درگیری‌ها در غزه انجام داد. به گزارش الجزیره، رئیس‌جمهور مصر ادامه داد: «کوچاندن همان‌طور که در بیانیه گردان‌های القسام اعلام شده بود، با برقراری وقفه چهار روزه، سخنگوی گذرگاه رفح بین نوار غزه و مصر اعلام کرد: «ورود کامیون‌های حامل کمک‌های انسانی و سوخت به نوار غزه آغاز شده است و پیش‌بینی می‌شود امروز ۲۳۰ کامیون وارد این نوار شود.» اینها شدت درگیری‌ها در غزه تأکید کرد.

بازگشایی گذرگاه رفح ادامه دهد. السیسی گفت که قاهره تصمیم گرفته است برای پذیرش مجروحان غزه و عبدالفتاح السیسی همچنین بر ضرورت بازگشایی گذرگاه زمینی رفح به‌رغم شدت درگیری‌ها در غزه تأکید کرد. سازمان‌های بشردوستانه به آن، به بازگشایی گذرگاه رفح ادامه دهد. پس از این سخنان، عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور مصر در کنفرانس خبری مشترک با نخست‌وزیران اسپانیا و بلژیک که دیروز جمع برگزار شد، بازم بر گفته‌های قبلی خود تأکید کرد و گفت که ایده کوچاندن ساکنان نوار غزه مردود است، چراکه مسأله با پذیرش ۹ میلیون آواره توسط مصر در مقاطع زمانی پیشین فرق می‌کند. السیسی گفت: «مصر ایده کوچاندن را رد می‌کند. این حرف را دیروز زدم و امروز نیزمی‌گویم که ما میزبان ۹ میلیون آواره در مصر چه از سوریه، عراق، سودان یا لیبی هستیم، ولی این کشورها موجود هستند و کسی آنها را از مردمشان نمی‌گیرد اما مسأله غزه فرق می‌کند.»

وی افزود: «آنچه که در غزه رخ می‌دهد، خطرناک است و عبارت از کربوهای بی‌خارج نوار غزه است. باید مناطق امنیتی بودن مستمر گذرگاه رفح خیر داد و گفت: «بستن این گذرگاه در مرام ما می‌تواند به گشایش القسام و العربی، عبدالفتاح السیسی افزود: «اطلاعات نادرستی درباره بسته بودن گذرگاه رفح می‌شنویم اما باید بگویم مصر این گذرگاه را نبسته و به صورت مستمر باز است.» وی گفت: «پیش از عملیات طوفان الاقصی روزانه ۵۰ کامیون از گذرگاه رفح وارد

**تأکید قاهره بر ایجاد مناطق امن در غزه**

ساعاتی پیش از اجرای وقفه چهار روزه و باز شدن گذرگاه رفح، رئیس‌جمهور مصر پنجشنبه‌شب در سخنانی از باز بودن مستمر گذرگاه رفح خبر داد و گفت: «بستن این گذرگاه در مرام ما می‌تواند به گشایش القسام و العربی، عبدالفتاح السیسی افزود: «اطلاعات نادرستی درباره بسته بودن گذرگاه رفح می‌شنویم اما باید بگویم مصر این گذرگاه را نبسته و به صورت مستمر باز است.» وی گفت: «پیش از عملیات طوفان الاقصی روزانه ۵۰ کامیون از گذرگاه رفح وارد

فلسطین می‌شد و ما در سایه چنین بحرانی را نمی‌بندیم و این در مرام ما نیست.»

در ادامه سخنانش گفت که کشورش تلاش زیادی در تمامی صرها‌ها برای جلوگیری از گسترش تنش و درگیری‌ها در غزه انجام داد. به گزارش الجزیره، رئیس‌جمهور مصر ادامه داد: «کوچاندن فلسطینیان از نوار غزه به مصر برای ما خط قرمز است.» وی در ادامه بر ضرورت توقف فوری جنگ و بازگشت به میز مذاکرات برای تحقق صلح و سازشی عادلانه و فراگیر تأکید کرد. عبدالفتاح السیسی همچنین بر ضرورت بازگشایی گذرگاه زمینی رفح به‌رغم شدت درگیری‌ها در غزه تأکید کرد.

السیسی گفت که قاهره تصمیم گرفته است برای پذیرش مجروحان غزه و ارسال کمک‌های بشردوستانه به آن، به بازگشایی گذرگاه رفح ادامه دهد. پس از این سخنان، عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور مصر در کنفرانس خبری مشترک با نخست‌وزیران اسپانیا و بلژیک که دیروز جمعه برگزار شد، بازم بر گفته‌های قبلی خود تأکید کرد و گفت که ایده کوچاندن ساکنان نوار غزه مردود است، چراکه مسأله با پذیرش ۹ میلیون آواره توسط مصر در مقاطع زمانی پیشین فرق می‌کند. السیسی گفت: «مصر ایده کوچاندن را رد می‌کند. این حرف را دیروز زدم و امروز نیزمی‌گویم که ما میزبان ۹ میلیون آواره در مصر چه از سوریه، عراق، سودان یا لیبی هستیم، ولی این کشورها موجود هستند و کسی آنها را از مردمشان نمی‌گیرد اما مسأله غزه فرق می‌کند.»

**تأکید قاهره بر ایجاد مناطق امن در غزه**

ساعاتی پیش از اجرای وقفه چهار روزه و باز شدن گذرگاه رفح، رئیس‌جمهور مصر پنجشنبه‌شب در سخنانی از باز بودن مستمر گذرگاه رفح خبر داد و گفت: «بستن این گذرگاه در مرام ما می‌تواند به گشایش القسام و العربی، عبدالفتاح السیسی افزود: «اطلاعات نادرستی درباره بسته بودن گذرگاه رفح می‌شنویم اما باید بگویم مصر این گذرگاه را نبسته و به صورت مستمر باز است.» وی گفت: «پیش از عملیات طوفان الاقصی روزانه ۵۰ کامیون از گذرگاه رفح وارد

**نیروهای رژیم صهیونیستی در جریان آتش بس در مواضع خود می‌مانند**

با ورود توافق بر سر وقفه چهار روزه به فاز اجرایی، سخنگوی نیروهای رژیم صهیونیستی اعلام کرد: نیروهای این رژیم در جریان این وقفه در جنگ با حماس، در مواضع خود می‌مانند. به گزارش خبرگزاری تاس، دنیل هاگاری، سخنگوی نیروهای رژیم صهیونیستی اعلام کرد که با توجه به آتش بس بین اسرائیل و حماس، نیروهای ما در طول این روند در مواضع خود می‌مانند که شامل نوار غزه نیزمی‌شود. من تأکید می‌کنم که این مواضع داخل نوار غزه هم هستند و روی آن توافق شده است. آن‌طور که برخی منابع عبری‌زبان گزارش داده‌اند، گویا نیروهای رژیم صهیونیستی قصد دارند تا از این نوار غزه برای آماده‌سازی آینده آن‌شالله باید اوضاع منطقه بعد از اسرائیل را مورد بررسی قرار دهد.» خالد مشعل همچنین با اشاره به برخی طرح‌ها برای حضور نیروهای بین‌المللی در غزه تأکید کرد: «حضور نیروهای بین‌المللی یا عبری برای اداره غزه را رد می‌کنیم. قهرمانان ما بخصوص نیروهای پیروز کتاب القسام این نقشه‌ها را لک‌دمال خواهند کرد.»

← ادامه در صفحه ۵

**ویژه عملیات طوفان الاقصی**

# ایران

**گزارش خبری**

**فائزه سادات یوسفی**

خبرنگار

**آوارگان فلسطینی بدون توجه به هشدارها حرکت به سمت شمال غزه را آغاز کردند**

**ایستاده در جنگ**

روز جمعه بعد از اعلام رسمی وقفه بشردوستانه ۴ روزه، مردمی که زیر گلوله باران بی وقفه صهیونیست‌ها قرار داشتند، بدون توجه به هشدارهای ارتش رژیم صهیونیستی به محل زندگی خود بازگشتند تا با تزریق امید دوباره به کالبد زندگی تحت محاصره خود، تصویری صبور و مقتدر را به جهانیان مخابره کنند. این در حالی است که ارتش رژیم صهیونیستی، برای جبران شکست ناشی از تن دادن به آتش بس چند روزه، همچنان مردم بی سرپناه را مورد هدف قرار داد و به سمت پای آنان شلیک کرد. بر اثر این تیراندازها، دو فلسطینی شهید شدند.

**بازگشت به خانه**

منابع خبری گزارش دادند که بعد از اجرایی شدن آتش بس، ساکنان مناطق شمالی غزه بدون توجه به تهدیدات رژیم صهیونیستی در حال بازگشت به شمال غزه هستند. صهیونیست‌ها تهدید کردند که آوارگان جنوب نوار غزه «نمی‌توانند به مرکز و شمال بازگردند.» ارتش رژیم اسرائیل با پخش اعلامیه‌هایی توسط هواپیماها بر فرار مناطق جنوبی نوار غزه، از جمله شهر رفح هشدار داده که جنگ هنوز به اتمام نرسیده و از بازگشت به مناطق شمالی خودداری کنند. در این اعلامیه این پیام درج شده که: «این وقفه یک آتش بس موقت است و شمال غزه همچنان منطقه جنگی خطرناک محسوب می‌شود و حضور تانک‌های اشغالگران، در حال بازگشت به خانه‌های خود هستند. این موضعی است که حتی مقامات فلسطینی نیز به آن تأکید دارند. خبرگزاری اسپوتنیک گزارش داد که این مقامات از آوارگان غزه خواسته‌اند پس از برقراری آتش بس به خانه‌های خود بازگردند.

ساکتین بیث حانوم می‌گویند که ارتش رژیم صهیونیستی همچنان در داخل این منطقه است و تعدادی از جوانان را بازداشت کرده و تهدید به تیراندازی به سمت آنها کرده است. خبرنگار المادین از خیابان صلاح‌الدین در مرکز نوار غزه گزارش داد که نیروهای اشغالگر به سمت گروه‌های مردمی که برای سرزدن به خانه‌هایشان آمده‌اند، تیراندازی کردند. همچنین این نظامیان بشدت اقدام به تیراندازی در منطقه خان یونس و رفح کردند. الجزیره به نقل از آسوشیتدپرس گزارش داد که دست‌کم دو نفر به ضرب گلوله نظامیان اسرائیلی کشته شدند و ۱۱ نفر دیگر از ناحیه پا زخمی شدند.

با وجود این، اما روزنامه صهیونیستی مغربو نوشت که به‌رغم هشدارهای ارتش رژیم اسرائیل، مردم غزه بازگشت به خانه‌های خود در شمال نوار غزه را آغاز کردند. سایت صهیونیستی والا نیز با اعتراف به ایده عدم بازگشت ساکنین نوار غزه به محل زندگی شان، گزارش داد: «رتش اسرائیل برای جلوگیری از بازگشت فلسطینی‌ها به خانه‌هایشان در شمال نوار غزه اتخاذ کرده است.» رسانه‌های عبری در واکنش به صحنه‌های بازگشت کسانی که به شمال نوار غزه بازمی‌گردند، گفتند آنچه که تل‌آویو از نتیجه آتش بس هراس داشت در حال محقق شدن است. این در حالی است که با وجود تهاجم شدید زمینی به نوار غزه، تداوم حملات هوایی و توپخانه‌ای و افزایش تعداد شهدا و کمبود شدید منابع، تعداد زیادی از فلسطینیان در مناطق شمالی باقی ماندند و حاضر به ترک محل سکونت نشدند.

المیادین به نقل از اداره مرکزی آمار فلسطین اعلام کرد، حدود دو سوم جمعیت هنوز در مناطق شمالی نوار غزه ساکن هستند و کودک یک سوم آنها به استان‌های مرکزی و جنوبی نوار غزه رفته‌اند. علاوه بر آن، یک مقام فلسطینی در مورد فلسطینی‌هایی که به دلیل جنگ در مصر گرفتار شده‌اند، گفت که آنها پس از آغاز آتش بس، بازگشت به غزه را آغاز کرده‌اند. کمال الخطیب، نماینده سفارت فلسطین در گذرگاه رفح و رئیس جامعه فلسطینی در منطقه سینا گفت: «فلسطینی‌هایی که در العریش گرفتار شده بودند، براساس توافق بین مقامات مصر و سفارت فلسطین در قاهره، آنها شروع به عبور از غزه کردند.» وی افزود: «۹۲۰ فلسطینی در این شهر نزدیک مرز سرگردان هستند. شبکه خبری سی‌ان‌ان تعداد فلسطینی‌هایی که در حال بازگشت از مصر هستند دست‌کم ۶۷ نفر اعلام کرد. آنچه مشخص است، اشغالگران در تلاش هستند با هراس افکتنی، مانع ورود هزاران فلسطینی به شمال نوار غزه شوند. با وجود این، فلسطینی‌ها با نادیده گرفتن تهدیدات اشغالگران، اصرار دارند که به محل زندگی خود برگردند.

← ادامه در صفحه ۵

**People ERP**

**آگهی مناقصه عمومی دو مرحله‌ای استقرار، نصب و راه‌اندازی سیستم ERP—SAP**

**شرکت صنایع شیر ایران (سهامی خاص) در نظر دارد نسبت به استقرار، نصب و راه‌اندازی سیستم ERP—SAP با مشخصات مندرج در برگه شرایط مناقصه عمومی اقدام نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت می‌شود در صورت تمایل، برای دریافت با ا رانه اصل معرفی‌نامه رسمی و اصل کارت و مشخص معرفی شده حداکثر تا تاریخ ۱۳۰۲/۰۹/۲۲ و ارائه اسناد مناقصه و تکمیل و ارائه پیشنهادها حداکثر تا پایان وقت اداری ساعت ۱۶:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۳۰۲/۰۹/۲۰ به دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت به نشانی: تهران - خیابان آفریقا - پایین‌تر از چهارراه حقانی (جهان کودک) - بنش خیابان بیست و سوم - شماره ۶۰ طبقه سوم مراجعه نمایند. روز باز گشایی پاکات راس ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۳۰۲/۰۹/۲۲ می‌باشد.**

**شرکت در رد یا قبول تمام یا برخی از پیشنهادها مختار است.**

**شماره تماس: ۰۲۱۸۸۸۷۵۰۹-۲۰**

← ادامه در صفحه ۵